Coronavírus e desenvolvedores da Covid-19; 

V – que além dos recursos anteriormente mencionados, específicos para Covid-19, O 

Município repassa anualmente à Santa Casa de Misericórdia de Votuporanga, com recursos 

próprios, a importância de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para atendimento 

ambulatorial e internações de munícipes de Valentim Gentil; 

VI – por fim, a necessidade de se adotar medidas para planejar a retomada da 

economia, observadas as medidas sanitárias para enfrentamento da Covid-19;